Originale, seritt. minuscola (mm. 5 5 5 x 2 6 3 ) Grimoaldo notaio. 
Edito in GUILLAUME, Essai historique de VAbbaye de Cava, Cava 

dei Tirreni, 1 8 7 7 App. p. XV. 

f IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TEINITATIS. Rogerius, di
vina providentia, Dux, duois Roberti beres et fllius. Nostras ad 
Deum tendere preces confìdimus, si sanctis ac venerabilibus locis 
curam et debito bonore impenderimus. Idcirco prò amore et t i
more Dei compulsi, concedimus in monasterio religiosorum ac 
peritissimorum virorum sancte et inseparabilis Trinitatis dedi
cato nomine in loco, qui Mitilianus dicitur, pertinentie nobis a 
Deo concesse Salernitane eivitatis, cui domnus Petrus reverentis-
simus abbas preest, integrum monasterium nobis pertinentem, quod 
constructum est in pertinentiis nostre eivitatis, que Rossanum 
dicitur, ad bonorem beati Adriani martiris, cum omnibus rebus 
stabilibus et mobilibus, seque etiam moventibus eidem monasterio 
pertinentibus, et nominatim cum omnibus metocbiis et ecclesiis 

1 ORSI, op. cit., p. 1 5 7 , 1 6 0 - 1 7 9 , 1 8 3 . 
2 Non si banno argomenti per l'ubicazione : essa rimase cavense 

per lungo tempo, ed è elencata nella Bolla di Alessandro III del 1 1 6 9 . 
V . KEHR, op. cit., p. 2 3 9 . 

3 II doc. è edito dal GUILLAUME, op. cit., App. p. XVIII. Il ca
sale di S. Giovanni fu poi detto Casteltrinita, e ora Trinitapoli. V . per 
la storia di esso : VINCITORIO, Salpi e Trinitapoli, Bitonto, 1 9 0 4 . 

et villanis ipsi monasterio ubicunque pertinentibus, et cum omnibus, 
muniminibus exinde continentibus, et cum omnibus intro babentibus 
cunctisque eorum pertinentiis, et cum vice de viis suis : ea ratione 
ut semper sit in potestate ipsius domni Petri abbatis et successor 
rum eius et partium ipsius monasterii sancte Trinitatis : et liceat 
illuni et successores eius et partem eidem monasterii de eo facere, 
quod voluerint. E t neque a nobis neque a nostris iudicibus, comitibus, 
castaldeis, neque a quibuscumque auctoribus rei publice quolibèt 
tempore babeant ex boc, quod in ipso monasterio, ut dictum est 
concedimus, aliquam contrarietatem, sed semper illuni totum se-
curiter babeant ex eo, ut dictum est, quod voluerint, faciant. Textum 
vero buius concessionis scribere precepimus tibi Grimoaldo notario. 
Anno dominice incarnationis millesimo octogesimo octavo, ducatus 
nostri tertio, mense augusto, indictione undecima. 

-J- Ego Alfanus arcbiepiscopus me subscripsi. 
f EGO EOGEEIVS DVX ME SVBSCEIPSI. 
-j- P t o l ^ à v o q ] ó àt/ ,apT<oXò; ( x ó v a x o ? Hai EÙTSXT)? àp/iETtio-HOOTi; P o u a i a v c o v